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utveckling. Ett brett tema som 
egentligen skulle kunna innehålla vad 
som helst. Det flesta insatser i Afgha-
nistan handlar nämligen om utveckling 
av något slag. Tanken med valet av 
tema var från början att försöka ge 
svar på frågan ”Varför går det inte?” 
Men när nu tidningen i det närmaste 
fyllts funderar jag på om det verkligen 
levereras ett svar. Eller är det så att 
frågan är felställd? Tveklöst är i alla 
fall att utvecklingen, om man med det 
menar säkerhet, är en fortsatt kata-
strof. Men lika sant som det är sagt går 
utvecklingen framåt på andra håll. Ja, 
frågan måste vara felställd – varför går 
det bara framåt inom vissa sektorer? 
Varför kan talibanerna nu komma till-
baka? Varför fortsätter USA-koalitio-
nen sitt krig mot terrorismen när allt 
tyder på att det enda det kriget skapat 
är sina egna fiender? Nu diskuterar 
flera länder att sända mer trupp till 
Afghanistan men är det verkligen rätt 
väg att gå? Läs SAKs förre generalse-
kreterare Bengt Kristianssons tankar. 
Apropå generalsekreterare, möt SAKs 
nya generalskereterare. Han heter 
Torbjörn Pettersson och har just kom-
mit hem från sin första arbetsperiod i 
Afghanistan. 

”ingen säkerhet är möjlig utan 
utveckling och ingen utveckling kan 
ske utan säkerhet.” Om utvecklingens 
moment 22 skriver Afghanistan-nytts 
pålitliga krönikor Nancy Dupree.
 Aurvasi Patel från FN:s flykting-
organ UNHCR kastar ljus på den 
numera alltid lika aktuella flykting-
frågan. ”Inte ens de som bor i landet 
har integrerats på ett tillfredsställande 
sätt och en stor ström av återvändande 
flyktingar kan destabilisera Afghani-
stan”,  säger hon i ett samtal med SAKs 
styrelseledamot Börje Almqvist. Börje 
reser i skrivande stund runt i Afgha-
nistan och samlar material till nästa 
nummer då temat, med tanke på den 
explosionsartade inflytten till Afgha-
nistans stora städer, 
är urbanisering.  
Ba Omid-e didar! 
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Utvecklingen – ett  moment 22
utbildning och utrustning. Sådana 
attityder är svåra att bli av med.
 Den allt mer försämrade säker-
hetssituationen är utan tvivel ett 
allt överskuggande bekymmer. Det 
intressanta är att man numera hör all-
varlig kritik mot den utdragna freds-
bevarande operationen från nya håll. 
Högt uppsatta diplomater i Kabul 
erkänner offentligt att det har begåtts 
stora misstag och att det behövs helt 
nya strategier. Det är lätt att tro dem, 
eftersom den nuvarande situationen 
är som ett moment 22: ingen säkerhet 
är möjlig utan utveckling och ingen 
utveckling kan ske utan säkerhet. Det 
kan inte ske några grundläggande re-
former utan mer pengar utifrån, trots 
att det redan har pumpats in miljarder 
dollar: Afghanistan får inte mer än 
57 dollar per capita medan Bosnien 
har fått 679 dollar per capita, och det 
är allmänt bekant att 40 procent av 
biståndspengarna går tillbaka till gi-

varländerna i form av företagsvinster 
och konsultarvoden.
 Diverse visa orakel påstår att det 
är dåligt ledarskap och brist på na-
tionell och internationell samordning 
som är orsakerna till sakernas elän-
diga tillstånd. Och nog är kommuni-
kationen dålig mellan Nato-Isaf-en-
heterna, mellan de utländska och de 
afghanska styrkorna, mellan militären 
och biståndsorganisationerna, mellan 
de olika biståndsorganisationerna, 
mellan de statliga departementen och 
inte minst mellan de olika givarlän-
derna. 

som mina läsare nog kommer 
ihåg har samordning betraktats som 
ett universalmedel inom utvecklings-
arbetet i många år. Ändå har det nu 
visat sig att det knappt finns några 
mekanismer för samarbete inom det 
väldiga återuppbyggnadsprogram som 
omfattar 70 länder, internationella 
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